
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 176 CIG ZGG25103EG
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  26   Del  26-09-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: RINNOVO  ANNUALE  - SERVIZIO MEMOWEB  DI AGGIORNA=
MENTO  NORMATIVO  ON LINE - AFFIDAMENTO DITTA  GA=
SPARI SRL P.I. 00089070403 - IMPEGNO DI SPESA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



PREMESSO che questo Ente, al fine dei necessari aggiornamenti relativi alla normativa e agli
adempimenti connessi all’espletamento delle proprie attività, è abbonato da svariati anni al
servizio “Memoweb”, fornito dalla ditta “Grafiche Gaspari srl”, specializzata nel settore;

CONSIDERATO che la ditta in questione continua a fornire il servizio giornaliero in
abbonamento denominato “Memoweb”;

RITENUTO per quanto sopra esposto di rinnovare l’abbonamento a tale servizio anche per
l’anno 2018, al fine di supportare gli uffici nell’espletamento delle attività amministrative;

RITENUTO indispensabile provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura
del servizio “Memoweb” in abbonamento per l’anno 2018 da parte della Ditta Grafiche Gaspari
srl per l’importo complessivo di € 421,20 Iva inclusa, come da apposito preventivo allegato al
presente atto;

RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 ("Piano straordinario contro le mafie"), così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente è stato richiesto apposito C.I.G. n.
ZGG25103EG  da riportare sul successivo mandato di pagamento ai sensi dell'art.3 Legge
13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge n. 217/2010;

DATO ATTO che la spesa è compatibile con il corrente regime di gestione provvisoria del
bilancio;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal
D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO l’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006;

VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

 VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE  la  somma complessiva pari a € 421,20 e di imputarla come di seguito
indicato:

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



2. DI AFFIDARE alla Ditta  “Grafiche Gaspari srl” il servizio “Memoweb” per l’anno 2018, al
prezzo complessivo di € 421,20;

3. DI CONFERMARE alla suddetta ditta l'esecuzione della fornitura, comunicando il numero
dell'impegno e il CIG.

4. DI PROVVEDERE, con separato atto, alla liquidazione della spesa dietro presentazione di
regolare fattura e dopo accertamento della regolarità del servizio richiesto tramite bonifico
bancario su conto corrente dedicato ed acquisizione del DURC.

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Economico-finanziaria per i
successivi adempimenti di competenza;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento mediante affissione
all’albo pretorio per n. 15 giorni consecutivi.

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1054

Acquisto
abbonamento
pubblicazioni
riviste e
giornali

1 3 1 3 1 1 1 -
€

421,20

ImportoN. Cap.

Impegno - CIG ZGG25103EG CUP -

Descrizione Miss.

AMMINISTRATIVA n. 26 del 26-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 08-10-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


